
PROVOZNÍ ŘÁD VÍCEÚČELOVÉHO HŘIŠTĚ -TRNOVANY 

Na pozemku p.č.: 315/1 v k.ú. Trnovany u Litoměřic 

 

Majitel a provozovatel:  

Obec Trnovany, Trnovany 37, 412 01 

IČO: 00556220  

I. Úvodní ustanovení  

1. Provozní řád víceúčelového sportovního hřiště (dále jen „hřiště“) upravuje režim a pravidla využívání 

hřiště pro sportovní aktivity: malá kopaná, tenis, volejbal, nohejbal, házená, streetbal/basketbal.  

2. Provozní řád je závazný pro všechny návštěvníky a uživatele hřiště (dále jen „uživatelé“).  

3. Osobám mladším 10-ti let je užívání hřiště povoleno jen v doprovodu a pod trvalým dozorem rodičů, 

zákonného zástupce či jiné dospělé osoby.  

4. Provoz na hřišti organizuje provozovatel.  

5. Uživatel hřiště je povinen provozovat dohodnutý druh sportu, dodržovat sjednanou dobu využití, 

předpisy pro ochranu zdraví osob i pro ochranu majetku.  

6. Vstup je výhradně na vlastní nebezpečí a provozovatel nenese žádnou odpovědnost za zranění 

uživatelů.  

7. Každý návštěvník hřiště bere na vědomí, že plocha hřiště je pro případné prokázání poškození 

majetku obce Trnovany monitorována kamerovým systémem se záznamem. 

8. Nedodržuje-li uživatel tento provozní řád, je provozovatel (správce) oprávněn jej z hřiště vykázat.  

9. Veškerou odpovědnost za chování uživatelů hřiště i za případné škody a nesrovnalosti, které 

vzniknou používáním hřiště v rozporu s tímto provozním řádem, na sebe přebírá odpovědný uživatel.  

10. Každý uživatel hřiště nese odpovědnost za škody způsobené, byť i z nedbalosti na zařízení hřiště, 

případě i za škody způsobené užíváním hřiště na okolním nemovitém majetku.  

11. Obec Trnovany, na jejímž pozemku je hřiště umístěno, nenese odpovědnost za ztráty či škody 

na odložených věcech a za škody na zdraví vzniklé při sportovní činnosti.  

II. Vstup na hřiště  

1. Uživatelem hřiště může být jednotlivec nebo skupina, vždy nejméně jedna osoba bydlící v obci 

Trnovany – rezident (tzv. odpovědný uživatel).  

2. Vstup na hřiště je pro uživatele za přítomnosti odpovědného uživatele zdarma.  

3. Na hřiště se vstupuje výhradně vstupní brankou. Klíče od vstupní branky jsou po dohodě 

k vyzvednutí u správce hřiště. 

4. Míče a jiné sportovní náčiní si hráči zajišťují sami.  

5. Po dohodě se správcem hřiště si lze zdarma vypůjčit síť. 

III. Provozní režim hřiště  

1. Rezervace hřiště se zajišťuje u správce hřiště. Odpovědný uživatel může provést rezervaci 

maximálně na 2 po sobě jdoucí hodiny denně. 

2. Provozovatel může rozhodnout o zapůjčení či pronájmu hřiště cizímu subjektu, např. za účelem 

pořádání turnaje apod.  

3. Při odchodu ze sportoviště je uživatel povinen uvést jej do původního stavu. Je povinen uklidit 

nebo vrátit vypůjčený materiál a dodržovat pořádek.  



4. V případě zjištění jakékoliv závady na sportovním zařízení nebo v jeho okolí, je uživatel/návštěvník 
povinen tuto závadu bezodkladně nahlásit provozovateli (správci) a dále je povinen sdělit přitom 
své osobní údaje a projednat způsob náhrady škody. 

5. Pokud tak neučiní, bude náhrada za případné škody vymáhána na odpovědném uživateli.  

6. Odpovědný uživatel je povinen nahlásit škody, které byly způsobeny jeho vinou či chováním 

ostatních uživatelů v areálu, a tyto škody nebo ztráty provozovateli hřiště nahradit.  

7. Návštěvník je dále povinen při zjištění jakéhokoliv nedostatku nebo závady na sportovišti, 

neprodleně informovat správce hřiště, tel. č.: 730 816 220 

8. Každý je odpovědný za své chování a je povinen nahradit škodu na sportovišti způsobenou svým 

chováním, byť i z nedbalosti. Za chování a škody způsobené dětmi do 18-ti let zodpovídají jejich 

rodiče (zákonný zástupce). 

IV. Pravidla ochrany bezpečnosti zdraví osob a majetku 

Povinnosti návštěvníků hřiště 

1. Povinností všech návštěvníků je chovat se ohleduplně a bezpečně, aby svým chováním a jednáním 

nezpůsobili sobě ani svému okolí úraz či újmu na zdraví a škodu na majetku a nenarušovat veřejný 

pořádek nadměrným hlukem. 

 

2. Žádný návštěvník/uživatel hřiště nesmí svým jednáním ohrožovat zdraví jiných, ani jinak 

omezovat nebo obtěžovat ostatní uživatele nebo diváky. Žádný uživatel hřiště nesmí svým 

jednáním nijak poškozovat žádnou z částí a vybavení sportoviště.  

3. Pro sportovní aktivity na hřišti s umělým povrchem je nutné mít vhodnou a řádně očištěnou obuv 

(nejlépe se hodí sálová obuv s hladkou podrážkou či jemným vzorkem) a vhodné sportovní 

oblečení.  

4. Používání podrážek s kovovými hroty či gumovými kolíky (kopačky, tretry, boty na podpatku, boty 

s černou podrážkou), nebo znečištěné obuvi (blátem, štěrkem, antukou aj) je zakázáno. 

5. Na plochu sportoviště nesmějí být nanášeny nečistoty z okolí. 

6. Na sportoviště je zakázán vstup se zvířaty.  

7. Dále je zakázáno na hřišti kouřit či manipulovat s otevřeným ohněm, požívat alkoholické nápoje 

a všechny druhy návykových a omamných látek.  

8. Je zakázáno vnášet ostré předměty, sklenice a další skleněné nádoby do prostoru sportoviště.  

9. Zakazuje se také odhazování odpadků mimo místa k tomu určená a odhazování žvýkaček na umělý 

povrch.  

10. Dále je zakázáno vjíždět na hřiště na jízdních kolech, koloběžkách, tříkolkách, skateboardech, 

kolečkových bruslích, motorkách či motokárách, vozících apod. 

11. Po povrchu z umělé herní plochy je zakázáno smýkat těžké předměty. Přenosné sloupky pro sítě 

na tenis či volejbal je nutno přenášet ručně a do pouzder je zasunovat zvolna až na doraz. 

12. Je přísně zakázáno vylepování plakátů nebo malování na vybavení hřiště. 

13. Vstup na hřiště je povolen pouze vstupní brankou.  

14. Je zakázáno lézt na dřevěné mantinely, ochranné sítě a všechny ocelové konstrukce a jinak je 

mechanicky úmyslně poškozovat.  

15. Veškeré úrazy, vzniklé z důvodu provozních vad sportovního areálu nebo poškození hřiště, musí 

být ihned nahlášeny provozovateli hřiště/správci hřiště, aby bylo možné provést okamžitá 

opatření k nápravě.  

 

 

 



V. Provozní doba 

Září - duben 

Po – Ne   8:00 – 20:00 h.  

květen – Srpen 

Po - Ne   8:00 – 21:00 h.  

VI. Závěrečná ustanovení  

Důležitá telefonní čísla:  

• Správce hřiště : 730 816 220 

• Provozovatel: 416 748 109,  Obec Trnovany 

• Policie ČR: 158  

• Zdravotní záchranná služba: 155  

• Hasiči: 150  

VI. Sankce 

Porušení tohoto řádu bude postihováno podle zákona č. 250/2016 Sb. o odpovědnosti za přestupky 

a řízení o nich, v platném znění a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů. 

VII. Účinnost 

Provozní řád je závazný pro všechny uživatele hřiště s účinností od 14.9.2023  

 

 

 Bc. Martina Čechová , starostka obce 

 


